NPO法人 日本 ICD の会・第 1１回・宇都宮講演会

ICD・CRT-D 患者・家族の皆様へ    参加無料
拝啓 患者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当会の指針のひとつであります、地域差をできるだけなくし、ICD 患者・家族の「思いと知識の

共有」を築き、ICD 患者のおかれている環境が少しでも良くなることを願い、東日本ブロックに

て、当会の活動を日頃より多大なるご協力をいただいております、自治医科大学付属病院にご協力

いただき開催する運びとなりました。本講演会は当会の会員・その家族ならびに、初めて参加する

方々にとって大変貴重な機会となりますので、ご来場くださいますよう、お願いします。 敬具

 〇日 時：令和６年６月２９日土曜日 午後１時～午後４時

 〇場 所：宇都宮市コンファレンスホール 宇都宮市本町 4-12 虎屋ビル 7F

 〇TEL：0570-077-114 宇都宮コンファレンスホールで検索お願いします。

 〇交通機関：JR 宇都宮西口関東バス JR バス①②③④⑤⑥⑦⑧⑩乗場にて、県庁前で降りて下さい。

 〇駐車場Ⓟ：虎屋ビル三井住友信託銀行隣に在りますが、大きい車は不可、銀行宇都宮店と契約にて

台数限定、ビル周辺に駐車場あり、そちらの利用をお勧めします。

 １３：００～１３：１５ 受付：会員・一般 受付

 １３：１５～１３：３０ 挨拶：NPO 法人日本 ICD の会 理事長・副理事長

 １３：３０～１４：００ 演題：ICD 患者が最も知りたい事

             講師：自治医科大学附属病院 臨床工学部 臨床工学技士 上野充洋様

 １４：１５～１５：１５ 演題：電池交換とリード抜去、最近の話題

             講師：自治医科大学内科学講座・循環器内科学 准教授 甲谷友幸 先生

 １５：１５～１６：００ 終わり次第：質疑応答患者・家族の交流会・先生の質疑応答・閉会

参加申込方法  下記いずれかの方法で 6 月 20 日（木）までにお申し込み下さい。

        お申込みの際、住所・氏名・電話番号・参加人数をお伝え下さい。

 ◎TEL・・・申込受付 090-3599-0246

 ◎FAX・・・申込受付 0287-28-5980     ◎E メール・・申込受付 kotaki@japan-icd.org

 ◎ハガキ・・〒329-1572矢板市安沢 1085-2 NPO法人日本 ICDの会 宇都宮講演会受付担当 小滝宛

主催：特定非営利活動法人 日本 ICDの会 http://www.japan-icd.org

〒615-8121京都市西京区川島権田町 37-1-102（本部事務局）

TEL:075-382-0120 FAX：075-382-0122

mailto:kotaki@japan-icd.org
http://www.japan-icd.org/
tel:075-382-0120